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                Všichni jsme o diskriminaci slyšeli. Pojďme si vysvětlit, co to diskriminace je, jaké nejčastější typy diskriminace existují. Ukážeme si konkrétní příklady. Vysvětlíme si tři kroky, kterými se můžete proti diskriminaci bránit. A na závěr si řekneme, co diskriminace není.
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Dnes se zaměříme na často diskutované téma - diskriminace. Povíme si, co je diskriminace, zaměříme se na diskriminaci na pracovišti, diskriminaci žen i mužů, diskriminaci na základě věku. Vysvětlíme si, co to je pozitivní diskriminace. Ukážeme si, jak se proti diskriminaci bránit. Závěrem přidáme i informaci o tom, co diskriminace není.


Ukážeme si diskriminační příklady a jak je řešena diskriminace v pracovněprávních vztazích.


	Aktuální nabídka práce



Co je diskriminace


Slovo diskriminace znamená v překladu rozlišování. Často je spojováno s nerovným zacházením s ohledem na pohlaví, rasu, barvu pleti, jazyk, víru a náboženství, politické či jiné smýšlení, národní nebo sociální původ, příslušnost k národnostní nebo etnické menšině, majetek, rod nebo jiné postavení. Diskriminací je, když nemůžete uplatňovat svá práva ve stejné míře jako ostatní. 


V České republice diskriminaci zakazuje Listina základních práv a svobod. 


Diskriminace na pracovišti


Rozebereme téma diskriminace na pracovišti, kde Zákoník práce stanoví obecně zákaz jakékoliv diskriminace. 


Každý zaměstnavatel má povinnost dodržovat rovné zacházení se všemi zaměstnanci. A to již od zveřejnění inzerátu, kde se nesmí objevit “do mladého kolektivu hledáme”, “hledáme řidiče nákladního auta” a podobné. V takovém případě by se mohlo jednat o diskriminaci na trhu práce. Ani při přijímacích pohovorech nesmí být kladeny otázky například na váš věk, rasu, vyznání a další, které nesouvisejí s výkonem práce. 


Pro každého zaměstnavatele je povinnost dodržovat rovné zacházení a zákaz diskriminace v pracovním právu. Konkrétně je zaměstnavatel povinen zajistit, aby po celou dobu pracovního poměru bylo rovné zacházení dodrženo, pokud jde o:


	pracovní podmínky (např. úprava pracovní doby);
	odměňování za práci a jiná peněžitá plnění a plnění peněžité hodnoty (např. bonusy, prémie nebo benefity);
	odbornou přípravu (např. odborná školení);
	příležitost dosáhnout postupu v zaměstnání.



Nejčastěji skloňovaná diskriminace v zaměstnání je rovnost odměňování. Za stejnou práci náleží stejná odměna. A to bez ohledu na pohlaví, věk a další aspekty zaměstnance.


Diskriminací je i sexuální obtěžování či pronásledování, stačí, když se bude jednat o nevhodná gesta, nemusí dojít až k fyzickému kontaktu. 


Šikana na pracovišti je také formou diskriminace v práci. Zde použijeme dva vžité názvy přejaté z angličtiny - mobbing, kdy kolegové vyřazují jednu osobu z kolektivu (například zesměšňováním), a bossing, který je označením pro chování vedoucího, které poškozuje podřízeného před kolegy. 


Diskriminace žen


Genderová diskriminace, neboli diskriminace podle pohlaví, je jednou z nejčastějších diskriminací. Situace v této oblasti se neustále zlepšuje. Počet případů diskriminace žen na trhu práce se za poslední roky výrazně snížil, práce žen už není spojována s několika málo profesemi, ženy dnes zastávají nejvyšší pozice ve firmách, řídí kamiony, vracejí se brzy po porodu do práce, a péči o dítě přebírá partner. 


Ovšem stále jsou oblasti, kde se diskriminace žen v zaměstnání objevuje a kde na zlepšení čekáme. Je to například rovnost v odměňování, kdy v roce 2020 byl rozdíl ve výdělcích žen a mužů v České republice 16,4 % (zdroj Eurostat, 2020), nebo také sexuální obtěžování spočívající v nevhodném chování vůči ženě, a další.


Diskriminace mužů


Nejen ženy mohou být diskriminovány. Sexuální obtěžování mohou zažívat i muži. K výraznému zlepšení došlo i u dříve vžitého rozlišování na zdánlivě ženské a mužské obory. 


O mužské diskriminaci se muži zatím nechtějí příliš bavit. V České republice působí několik organizací, které se diskriminací mužů zabývají a diskriminovaným mužům pomáhají.


Věková diskriminace


Hned za diskriminací podle pohlaví je diskriminace na základě věku, nazývaná ageismus. S věkovou diskriminací se můžeme setkat při výběrových řízeních, kdy kandidát nebo kandidátka na pozici jsou zamítnuti z důvodu, že vysokou školu vystudovali v roce 1988. 


Věkovou diskriminací naopak není, pokud je v inzerátu uvedeno, že minimální věk na danou pozici je 18 let, pokud se jedná například o řízení vysokozdvižného vozíku. 


Pozitivní diskriminace


Pojem pozitivní diskriminace označuje záměrné úsilí, jak některou, zpravidla jinak negativně diskriminovanou, skupinu osob cíleně zvýhodnit. Příkladem je, když některé skupině “nadržujeme” a zvýhodňujeme ji před ostatními. 


Přínos pozitivní diskriminace je však diskutabilní. Může se stát, že skupina, které se “nadržuje”, bude vnímána jako skupina, která dostane víc a bez práce. 


Jak se proti diskriminaci bránit


V České republice je takzvaný antidiskriminační zákon, který mimo jiného upravuje, jak se proti diskriminaci bránit. 


Pokud se s diskriminací potkáte, doporučujeme shromáždit co nejvíce důkazů, konkrétních informací (co, kdo a kdy řekl nebo udělal). Prvním krokem by mělo být kontaktování vašeho nadřízeného. Nadřízený by měl okamžitě zakročit a učinit kroky, aby se diskriminace vyloučila. 


Další možností je kontaktovat Inspektorát práce, který celou situaci prošetří, a společně s vaším zaměstnavatelem učiní kroky, aby k diskriminaci již nedocházelo. 


Poslední instancí, kam se můžete dovolat, je soud. 


Ať již nadřízený, inspektorát práce nebo soud, by měli celou situaci pečlivě prošetřit, případně vyslechnout svědky. Cílem celého vyšetřování je, aby se diskriminace neopakovala, aby byly odstraněny důsledky tohoto jednání, případně aby došlo k náhradě nemajetkové újmy. 


Právo na náhradu nemajetkové újmy v penězích má zaměstnanec, u nějž byla ve značné míře snížena dobrá pověst nebo důstojnost zaměstnance nebo jeho vážnost ve společnosti. Výši náhrady určuje soud.


	Aktuální nabídka práce



Co není diskriminace


Pověděli jsme si, co to je diskriminace, jak vypadá diskriminace na trhu práce, jak ji rozpoznat, ukázali jsme si konkrétní případy. Nyní si povíme, co diskriminace není. 


Diskriminací není například požadavek minimálního věku, odborné praxe či délky zaměstnání, jestliže je to pro výkon práce nezbytné. 


Diskriminace není ani rozdílné zacházení za účelem ochrany žen z důvodu těhotenství a mateřství, ochrany osob se zdravotním postižením a osob mladších 18 let.
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.
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        Co dělat, když vám zaměstnavatel nezaplatil


            Poradíme vám, co dělat, když zaměstnavatel neplatí mzdu a co dělat, když zaměstnavatel neplatí sociální a zdravotní pojištění. Nevyplacená nemocenská? I s tím vám poradíme. Dozvíte se také, jak správně podat stížnost na zaměstnavatele. 
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        Půjčka zaměstnanci jako benefit společnosti


            Zvažujete nový benefit pro své zaměstnance? Co například půjčka pro zaměstnance! Zjistěte, jaké typy půjček můžete zaměstnancům poskytnout, jaké jsou daňové dopady jednotlivých typů půjček.
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        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
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        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
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        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
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        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
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        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
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        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
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        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
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        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
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        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
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        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        

	
		
			
				
					Dělníci ve zdravotnickém zařízení
				
			

			
			

		


		
				Benešov
				
	
					Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a…
				


		

		

				19 400 – 23 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 21. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					TECHNICKÝ PRACOVNÍK- autolakýrník
				
			

			
			

		


		
				Liberec
				
	
					Krajské ředitelství policie Libereckého…
				


		

		

				20 130 – 29 520 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 22. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montážník elektro - čistá mzda až 35.700,- Kč + ubytování
				
			

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
					Personal fabric - agentura práce, a.s.
				


		

		

				32 000 – 39 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Zálohy ze mzdy]
				
	
					[image: Příspěvek na ubytování]
				
	
					[image: Závodní stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Prodavač/ka 20h týdně - Otrokovice (2713)
				
			

			
			

		


		
				Otrokovice
				
	
					Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o.
				


				
					[image: Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o.]
				

		

		



				Zkrácený úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montážní dělník/ce výrobků z kovů
				
			

			
			

		


		
				Úhřetice
				
	
					VERAN s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař
				
			

			
			

		


		
				Karlovy Vary
				
	
					KALOČAI GROUP s.r.o.
				


		

		

				40 000 – 65 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 12. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Stavební dělník
				
			

			
			

		


		
				Letovice
				
	
					Střechy  Janků, s.r.o.
				


		

		

				23 640 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Izolatéři
				
			

			
			

		


		
				Čejč
				
	
					Izolex Moravia, spol. s r.o.
				


		

		

				od 22 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Provoz tkalcovny
				
			

			
			

		


		
				Krnov
				
	
					PEGA - VEL, a.s.
				


		

		

				19 600 – 20 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 27. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obráběč - horizontař
				
			

			
			

		


		
				Olomouc
				
	
					TOS Olomouc, s.r.o.
				


		

		

				od 28 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 15. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchaři
				
			

			
			

		


		
				Jihlava
				
	
					Michal Morava
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělník/ce - práce ve výrobě světel - ubytování zdarma
				
			

			
			

		


		
				Jihlava
				
	
					Manuvia, a. s., organizační složka
				


				
					[image: Manuvia, a. s., organizační složka]
				

		

		

				25 999 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Senior projektový manager/manažerka (pro asijské trhy)
				
			

			
			

		


		
				Zlín
				
	
					MGM COMPRO International s.r.o.
				


		

		

				35 000 – 65 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 13. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Hledá se Podlahář/Terasář pro práci se dřevem!
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					21 Consult Group s.r.o.
				


				
					[image: 21 Consult Group s.r.o.]
				

		

		

				44 000 – 57 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 7. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Manikér / Manikérka Pedikér / Pedikérka
				
			

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
					Linh Ngo Thuy
				


		

		

				od 20 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič
				
			

			
			

		


		
				Popovice, Uherské Hradiště
				
	
					VDM Transport s.r.o.
				


		

		

				30 000 – 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 14. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Dělník v kovovýrobě - kompletace kovových výrobků
				
			

			
			

		


		
				Kladno
				
	
					PANALEX s.r.o. v likvidaci
				


		

		

				22 000 – 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					OPERÁTOR/ka balicích linek
				
			

			
			

		


		
				Prosenice
				
	
					Hanácká potravinářská společnost s.r.o.
				


				
					[image: Hanácká potravinářská společnost s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Servisní technik 40-45 000Kč (3 dny v terénu - 2 dny office)
				
			

			
			

		


		
				Blansko
				
	
					Jitka Poláková
				


		

		

				40 000 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Služební auto]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Technolog obrábění
				
			

			
			

		


		
				Strakonice
				
	
					Aluprogress a.s.
				


		

		

				od 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					SKLADNÍCI, OBSLUHA MANIPULAČNÍCH VOZÍKŮ - Kontakt: e-mailem, telefonicky (út 8:00-10:00).
				
			

			
			

		


		
				Mořina
				
	
					Jobsreactor s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladníci, obsluha manipulačních vozíků
				
			

			
			

		


		
				Modletice
				
	
					Immobilien Consulting s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladník/ce
				
			

			
			

		


		
				Otnice
				
	
					JASIN STAV s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 23. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kurýr pro Rohlik.cz až 3000,- Kč denně
				
			

			
					Nutně vás hledají
			

		


		
				Brno
				
	
					PP & Co. s.r.o.
				


		

		

				30 000 – 90 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Služební auto]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
					Nutně vás hledají

			

		

	

	
		
			
				
					Recepční noční
				
			

			
			

		


		
				Františkovy Lázně
				
	
					BIG association s.r.o.
				


		

		

				21 300 – 21 800 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 29. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Stavební Technik výroby domů (m,ž)
				
			

			
			

		


		
				Ústí nad Labem
				
	
					International job company s.r.o.
				


		

		

				30 000 – 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zedník - dokončovací práce
				
			

			
			

		


		
				Prace, Brno-venkov
				
	
					DAKO Brno, spol. s r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 6. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Balič/ka kávy
				
			

			
			

		


		
				Lelekovice
				
	
					MOTMOT Plus, s.r.o.
				


		

		

				28 000 Kč
				




				Zkrácený úvazek


				
					Vhodné pro zdravotně postižené
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					ŘIDIČ/ŘIDIČKA sk. C
				
			

			
			

		


		
				Smržice
				
	
					J&AH trans s.r.o.
				


		

		

				od 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Klientský pracovník střídač, Brno, Starý Lískovec
				
			

			
			

		


		
				Brno
				
	
					Česká pošta, s.p.
				


				
					[image: Česká pošta, s.p.]
				

		

		



				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Příspěvek na dovolenou]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montážní dělník
				
			

			
			

		


		
				Brandýs nad Orlicí
				
	
					C.I.E.B. Kahovec, spol. s r.o.
				


		

		

				28 700 – 33 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 27. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař/Ka
				
			

			
			

		


		
				Protivín
				
	
					KOJI, spol. s r.o.
				


		

		

				30 000 – 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 19. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Cad Engineer
				
			

			
			

		


		
				Liberec
				
	
					BENTELER Business Services CZ s.r.o.
				


		

		

				36 000 – 51 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocný dělník při údržbě majetku
				
			

			
			

		


		
				Pelhřimov
				
	
					KEROUŠ s.r.o.
				


		

		

				od 20 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 8. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					EKONOM / EKONOMKA do potravinářské výroby
				
			

			
			

		


		
				Česká Skalice
				
	
					SKALIČAN a.s.
				


		

		

				od 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					*Číšník/Servírka
				
			

			
			

		


		
				Prostějov
				
	
					FASHION AND FASHION s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montážní dělníci v elektrotechnice
				
			

			
			

		


		
				Chotěšov, Plzeň-jih
				
	
					DAKOT s.r.o.
				


		

		

				15 200 – 18 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Učitel-ka pro 1.stupeň ZŠ
				
			

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
					Benešova základní škola a mateřská…
				


		

		

				32 820 – 42 780 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 25. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obsluha CNC frézy
				
			

			
			

		


		
				Bělotín
				
	
					TIGEMMA, spol. s r.o.
				


		

		

				od 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 29. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektrikáři - slaboproud *
				
			

			
			

		


		
				Poličná
				
	
					AT NOVA s.r.o.
				


		

		

				18 900 – 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 25. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Ostatní pracovníci péče ve zdravotní a sociální oblasti
				
			

			
			

		


		
				Jilemnice
				
	
					MMN, a.s.
				


		

		

				od 20 160 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Údržbář-řidič
				
			

			
			

		


		
				Havířov
				
	
					Benjamín, příspěvková organizace
				


		

		

				od 21 750 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 2. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Učitel/Ka Informatiky
				
			

			
			

		


		
				Lišov, České Budějovice
				
	
					Základní škola a Mateřská škola Lišov
				


		

		

				32 820 – 42 780 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič/Ka Nákladních Automobilů, Tahačů A Speciálních Vozidel
				
			

			
			

		


		
				Chrastava
				
	
					DEAN TRANSPORT a.s.
				


		

		

				21 300 – 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Mechanici A Opraváři Osobních Automobilů
				
			

			
			

		


		
				Liteň
				
	
					refraprofi s.r.o.
				


		

		

				od 29 400 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Praktická/Všeobecná sestra/bratr - ( ranní směna )
				
			

			
			

		


		
				Dvůr Králové nad Labem
				
	
					CELOP s.r.o.
				


		

		

				32 290 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Všeobecná zdravotní sestra/všeobecný zdravotní bratr
				
			

			
			

		


		
				Litoměřice
				
	
					Charita Litoměřice
				


		

		

				27 500 – 39 150 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 20. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocný/Á Kuchař/Ka
				
			

			
			

		


		
				Liberec
				
	
					ZLATÝ MOTÝL s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 20. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obchodní Zástupce / Obchodní Zástupkyně
				
			

			
			

		


		
				Dolní Radechová
				
	
					Mr FIST, s.r.o.
				


		

		

				od 24 100 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Product Engineer - Airbag Integration
				
			

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
					Lear Corporation Engineering Czech…
				


		

		

				od 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 12. března
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    Top lokality práce

    	Cheb
	Olomouc
	Plzeň
	Sokolov
	Zlín
	Trutnov
	Praha
	Hradec Králové
	České Budějovice
	Děčín




    Top lokality brigády

    	Karlovy Vary
	Třinec
	Zruč nad Sázavou
	Ostrava
	Rudná, okres Praha-západ
	Jihlava
	Jičín
	Olomouc
	Liberec
	Opava




    Top profese

    	Producent / Producentka
	Nástrojář / Nástrojářka
	Opravář / Opravářka
	Obsluha strojů
	Slévač / Slévařka
	Pracovník / pracovnice recyklace
	Klempíř / Klempířka
	Energetik / Energetička
	Sportovec / Sportovkyně
	Správce / Správkyně




    Top společnosti

    	Česká pošta, s.p.
	WK IMPORT s.r.o.
	XLCZ Nábytek s.r.o.
	ARAMARK, s.r.o.
	McDonald`s ČR spol. s r.o.
	ManpowerGroup s.r.o.
	INDEX NOSLUŠ s.r.o.
	Teta drogerie a lékárny ČR s.r.o.
	Kaufland Česká republika v.o.s.
	Manuvia FairJob s.r.o.




    ZAJÍMAVÉ VÝRAZY

    	bolestné
	kariérní růst
	koučink
	Indeed
	rodičovský příspěvek
	konflikty
	sezónní práce
	asertivní
	pobočka
	angličtina





    
            Zajímavé odkazy
    

    	Ukrajinský Koordinátor personální agentury
	Operátor Výroby
	Tesař/Pomocný dělník velmi dobré platové ohodnocení
	Prodavačka KADEŘNICKÉ POTŘEBY FRÝDEK MÍSTEK
	Koordinátor překladatelských a tlumočnických zakázek
	Policista/ka - NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 75.000 Kč
	Detektiv v obchodě Havlíčkův Brod
	Operátoři výroby klimatizací - Plzeň
	Dělníci v pekárně
	Administrativní pracovník - pracovnice - sekretariát školy




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Ošetřovatel/ošetřovatelka zvířat (dojič/dojička) -Všechovice
	Práce V Pardubicích S Ubytováním Zdarma
	Kuchař, kuchařka
	VKD - Řidič cisterny na svoz mléka – Sedlčany
	Pomocník do skladu 🚘  v AUTO-MOTO (České Budějovice)
	Vedoucí směny nové prodejny Sinsay Čestlice
	Učitel českého jazyka
	Řidič/ka pro PPL - Příbram
	Operátor / operátorka výroby - HPP s nástupem do kmene!!!
	Automechanik Brno




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	Telefonní konzultant
	Junior Consultant - České Budějovice
	Fajn START - Bageterie Boulevard Ústí nad Labem
	Prodavač/ka - OC FUTURUM KOLÍN
	IT Sales Consultant - vhodné pro absolventy i zkušenější kolegy
	Vedoucí dopravního regionu, pracoviště Litvínov
	Prodavač/ka 30 hodin/týdně - Vyškov (2427)
	Potrubář/montér
	Zajištěná BOHYNĚ TANTRA masáže
	Skladník Möbelix Ústí nad Labem




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 45 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 113 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 188 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 189 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 123 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 80 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 179 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 22 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 119 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 131 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 70 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 131 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 21 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 40 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 130 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 59 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 21 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 29 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 33 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 20 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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